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Mukopolisacharydoza (MPS) jest bardzo rzadką i trudną do zdiagnozowania
chorobą genetyczną, należącą do tak zwanych lizosomalnych chorób spichrzeniowych (ang.
lysosomal storage diseases) związanych z upośledzeniem funkcji lizosomów, czyli
komórkowych „koszy na śmieci”. Jej przyczyną jest brak enzymów rozkładających
wielocukry i  wynikające z tego nadmierne nagromadzeniem się w ciele
mukopolisacharydów uszkadzających tkanki.

Jak wynika z najnowszych badań przeprowadzonych przez naukowców z Simon Fraser University
(Kanada), enzymy niezbędne podczas terapii MPS będzie można pozyskiwać z nasion kukurydzy
hodowanej w warunkach cieplarnianych. Obniży to znacznie koszt leczenia, który ze względu na
wykorzystanie do produkcji kultur ssaczych komórek, w przypadku dzieci wynosi obecnie od 300 do
500 tysięcy dolarów za rok, a u osób dorosłych nawet więcej.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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